
BOLETÍN OFICIAL
DB LA

PROVINCIA DE ZARAGOZA
AñoCXXXVI Miércoles, 12 de marzo de 1969

Depósito Legal: Z, núm. 1 (1958)
Núm. 58

SE PUBLICA TODOS LOS DIAS LABORABLES
Administración: Palacio de la Diputación Provincial. - Negociado de Hacienda

Las disposiciones del Gobierno son obligatorias para la capital de 
provincia desde que se publican oficialmente en ella, y desde cuatro 
después para los pueblos de la misma provincia (Ley de 3 de noviembre 
de 1887).

Las leyes obligan en la Península, Islas adyacentes, Canarias y te­
rritorios de Africa sujetos a la legislación peninsular, a los veinte dias 
de su promulgación, si en ellas no se dispusiera otra cosa. (Código Civil.)

Inmediatamente que ’ 
Bo l e t ín  Of ic ia l  dispe. 
tumbre, donde perme

Los señorcí • 
dad, de coh6 - 
damente para 
semestre.

s y Secretarios reciban este 
r;emplar en el sitio de cos- 

miente.
is estrecha responsabili- 

: ■!, coleccionados ordena- 
'icai ie al final de cada

SECCION QUINTA
, Núm. 1.411

Sxcmo. Ayuntamiento de Zaragoza
La Alcaldía-Presidencia, por resolu­

ción del día 28 de febrero pasado, acor­
dó señalar el próximo día 14 de marzo 
actual, a las once horas, para proceder 
a la ocupación de 36,50 metros cuadra­
dos de terreno que pasan a vía pública, 
procedentes de la finca número 9 de 
la calle Mayor, de esta Inmortal Ciudad.

Lo que se hace público para general 
conocimiento de quienes puedan estar 
interesados en la citada ocupación.

Zaragoza, 1 de marzo de 1969. — El 
zAIcalde, Emilio Larrodé. — Por acuer­
do de S. E.: El Secretario general, Luis 
Aramburo.

Núm. 1.325

Alcaldía de Zaragoza
Ha solicitado don Francisco Aguilera 

Vargas la instalación y funcionamieno 
de taller de confección sito en la calle 
Santa Inés, número 7, con tres motores 
de 0,50 CV de potencia total.

Se abre información por término 
de diez días, durante los cuales serán 
oídos los vecinos más inmediatos al 
lugar de instalación, conforme a lo 
preceptuado en el artículo 30 del De­
creto de 30 de noviembre de 1961, 
cuyo plazo empezará a contarse desde 
el día siguiente al en que se publique 

este anuncio en el “Boletín Oficial’ 
de esta provincia.

Lo que se anuncia al público para 
su conocimiento y efectos oportunos.

Zaragoza, 28 de febrero de 1969. — 
El Alcalde, Cesáreo Alierta. .'

Núm. 1.333 .

Delegación Provincial 
del Ministerio de Industria
SECCION DE INDUSTRIA

Cumplidos los trámites reglamentarios 
en el expediente incoado en esta Sec­
ción de Industria, promovido por Eléc­
tricas Reunidas de Zaragoza, S. A., con 
domicilio en Zaragoza, calle San Miguel, 
10, en solicitud de autorización para la 
instalación y declaración de utilidad pú­
blica a los efectos de la imposición de 
servidumbre de paso de la línea eléc­
trica, cuyas características técnicas prin­
cipales son las siguientes:

Línea eléctrica para suministro al po­
lígono industrial “Insider”, en el barrio 
de la Cartuja Baja, de Zaragoza.

Origen de la línea. — S. E. T. Mon­
te de Torrero.

Final de la línea. — Los centros trans­
formadores del • polígono.

Tensión en KV. — 10.
Longitud en kilómetros. — 1,832.
Número de circuitos. — 4.
Número de conductores. — Tres.
Material. — Cables aluminio-acero.

en milímetros cuadrados. — 
I u,.

Separación. — 1,70 metros.
Disposición. — Triángulo.
Tipo de aisladores. — De suspensión.
Materia] de aisladores.— Vidrio.
Material de apoyos. — Hormigón ar- 

Tiado.

Vistos los informes de los Organismos 
iu c han intervenido en la tramitación 
de expediente y propuestas las condi­
ciones bajo las cuales puede otorgarse 
la concesión,

Esta Sección de Industria, de acuerdo 
con lo dispuesto en los Decretos 2617 y 
2619 de 1966 de 20 de diciembre de 
(966, Ley número 10 de 1966, de 18 
de marzo, Decreto de 8 de septiembre 
de 1939, Ley de 24 de noviembre de 
igual año, y Reglamento de Líneas Eléc­
tricas de Alta Tensión de 23 de febrero 
de 1949, modificada por Orden minis­
terial de 4 de enero de 1965, ha resuelto:

Autorizar la instalación de la línea 
solicitada y declarar la utilidad pública 
de la misma a los efectos de la imposi- 

'ción de servidumbre de paso de líneas 
de transporte de energía- eléctrica sobre 
los terrenos, obras v servicios afectados 
por las mismas, en las condiciones, al­
cance y limitaciones que establece el 
Reglamento de la Ley 10 de 1966, apro­
bado por Decreto 2619 de 1966.

Zaragoza, 18 de febrero de 1969.— 
El Delegado provincial, .(ilegible).

. ♦ * ♦

M.C.D. 2022



410 BOLETIN OFICIAL

Núm., 1.359

SECCION DE INDUSTRIA

A los efectos previstos en la Ley 10 
de 1966, de 18 de marzo, y Decreto 
2617 de 1966, de 20 de octubre, se 
abre información pública sobre el mon­
taje de la siguiente instalación:

Peticionario: “Electra Camarera”, 
S. A. (avenida de Madrid, 123, Za­
ragoza). .

Finalidad: Línea eléctrica para un 
sector de la zona industrial “El Cam­
pillo”, en ténnino municipal de Zuera.

Características: Tensión, 10 kilova­
tios. Longitud, 99 metros.

■ Presupuesto: 16.650,50 pesetas.

Procedencia de los materiales: Na­
cional.

Se solicita autorización administrati­
va del proyecto y declaración de uti­
lidad pública de la línea, Todas aque­
llas personas o entidades que se consi­
deren perjudicadas podrán presentar 
sus escritos por triplicado, con las ale­
gaciones oportunas, en esta Delegación 
de Industria (calle General Franco, 126. 
Zaragoza), en el plazo de treinta días, 
contados a partir del siguiente al de la 
publicación de este anuncio.

Zaragoza, 28 de febrero de 1969. — 
El Delegado provincial, Gabriel Renom.

* * *

Núm. 1.360

SECCION DE INDUSTRIA

A los efectos previstos en la Ley 10 
de 1966, de 18 de marzo, y Decreto 
2617 de 1966, de 20 de octubre, se 
abre información pública sobre el mon­
taje de la siguiente instalación:

Peticionario: “Yesos Alfa”, S. A. 
(General Sanjurjo, número 10, sépti­
mo A, Zaragoza).

Finalidad: Línea eléctrica para elec­
trificación de cantera en Gelsa de Ebro.

Características: Tensión, 30 kilova­
tios. Longitud, 5.375 metros.

Presupuesto: 516.976,20 pesetas.

Procedencia de los materiales: Na­
cional.

Se solicita autorización administrati­
va del proyecto y declaración de uti­
lidad pública de la línea. Todas aque­
llas pesonas o entidades que se consi­
deren perjudicados podrán presentar 
sus escritos por triplicado, con las ale­

gaciones oportunas, en esta Delegación 
de Industria (calle General Franco, nú­
mero 126, Zaragoza), en el plazo de 
treinta días, contados a partir del si­
guiente al de la publicación de este 
anuncio.

Zaragoza, 28 de febrero de 1969. — 
El Delegado provincial, Gabriel Renom.

Núm. 1.410

Delegación Provincial de Trabajo
CONVENIOS COLECTIVOS 

.SINDICALES

Grupo Almacenes de Maderas, Impar- • 
(adores de Maderas, Chapas y Tableros.

, ।
Resolución de la Delegación Provin- , 

cial de Trabajo por la que se aprueba . 
el Convenio colectivo sindical, de ám­
bito provincial, para el Grupó de Al- ' 
macenes de Maderas, Importadores de . 
Maderas, Chapas y Tableros, encua­
drado" en el Sindicato Provincial de la 
Madera y Corcho.

Visto el Convenio colectivo sindical, 
de ámbito provincial, formalizado entre 
’a representación y económica del Gru­
po de Almacenes de Maderas, Impor- ¡ 
tadores de Maderas, Chapas y Table- i 
ios, encuadrado en el Sindicato Provin­
cial de la Madera y Corcho, y

Resultando que con fecha 28 de fe­
brero próximo pasado tuvo entrada en 
ésta Delegación el texto del referido 
Convenio, al que se acompaña escrito e 
informe favorable del señor Delegado 
provincial de Sindicatos;

Considerando que esta Delegación es . 
competente para dictar la presente re­
solución, de conformidad con el artícu­
lo 13 de la Ley de 24 de abril de 
1958 v los preceptos correlativos del 
Reglamento para su aplicación.

Considerando que habiéndose cum­
plido en la tramitación y redacción del 
Convenio los preceptos legales y regla­
mentarios aplicables, no dándose nin­
guna de las cláusulas de ineficacia del 
artículo 20 del Reglamento para la apli­
cación de la Ley de Convenios Colec­
tivos de 22 de julio de 1958, y siendo 
conforme con lo establecido en el De­
creto-ley 10 de 1968, de 16 de agosto, 
sobre evolución de salarios y otras ren­
tas, procede la aprobación del Conve­
nio;

Vistas las disposiciones citadas y de­
más de aplicación,

Esta Delegación Provincial de Tra­
bajo acuerda:

Primero. Aprobar el Convenio colec­
tivo sindical, de ámbito provincial, para

el Grupo de Almacenes de Maderas, Im­
portadores de Maderas, Chapas y Ta­
bleros. .

Segundo. Que se comunique esta 
lesolución a la Organización Sindical 
para su notificación a las partes, a las 
que se hará saber que con arreglo al 
artículo 23 del Reglamento de Conve­
nios Colectivos, modificado por Orden 
de 19 de noviembre de 1962, no pro­
cede recurso contra la misma en lá vía 
administrativa por tratarse de resolución 
aprobatoria.

Tercero. Disponer su inserción en 
el “Boletín Oficial” de la provincia.

Zaragoza, 6 de marzo de 1969. — 
El Delegado de Trabajo, Ulpiano Gon­
zález.

TEXTO DEL CONVENIO

Ambito funcional

Artículo 1." El presente Convenio 
modifica las relaciones laborales en to­
das y cada una de las empresas encua­
dradas en los Grupos de Almacenistas 
de Maderas, Importadores de Maderas, 
Chapas y Tableros, del Sindicato Pro- * 
vincial de Madera y Corcho. .

Ambito territorial

Art. 2.° El presente Convenio tiene 
carácter provincial y es de aplicación 
obligatoria de todos los centros de tra­
bajo ubicados en la capital y toda la 
provincia de Zaragoza.

Ambito personal

Art. 3.° Quedan afectados por el 
presente Convenio todos los producto­
res que presten sus servicios en las 
empresas señaladas en el artículo l.°. 
;xceptuándose de su aplicación el per­
sonal que determina el artículo 7.° de 
ia Ley de Contrato de Trabajo, que 
realizan trabajos de alta dirección o 
dto gobierno.

Ambito temporal

Alt. 4.° El presente Convenio entra­
! rá en vigor al día siguiente de su apro­

bación por la Autoridad laboral com­
petente. Su período inicial de vigencia 
será de un año, a partir de la antedi­
cha fecha. Automáticamente quedará 
prorrogado por igual tiempo, por táci­
ta reconducción, si con tres meses de 
anticipación, como mínimo, a la fecha 
de su vencimiento, o a la de cualquiera 
de sus prórrogas, ninguna de las par­
tes lo hubiera denunciado.

No obstante lo anteriormente indicado, 
las mejoras económicas comenzarán a 
devengarse a partir del día l.° de ene­
ro del presente año 1969.

M.C.D. 2022



DE LA PROVINCIA DE ZARAGOZA 411

Jurisdicción e inspección

Alt. 5.° En orden a la jurisdicción 
o inspección de este Convenio se es­
tará a lo legislado en la materia.

No obstante, y con el fin de resolver 
las dudas que surjan de su aplicación, 
se nombra una Comisión mixta inter­
pretativa constituida por el Presidente 
del Sindicato Provincial de la Madera 
y Corcho, que actuará de Presidente; 
tres Vocales económicos e igual número 
de sociales, designados de entre los 
que han intervenido en las deliberacio­
nes. Actuará de Secretario un funcio­
nario sindical. .

Art. 6.° El Presidente del Sindicato, 
cuando existan razones que así lo acon­
sejen, podrá delegar la presidencia de 
la Comisión mixta interpretativa.

Art. 7.° El domicilio de la Comisión 
mixta interpretativa será el del Sindi­
cato Provincial de Madera y Corcho.

Art. 8.° Ambas partes convienen en 
dar conocimiento a la Comisión mixta 
interpretativa de cuantas dudas, discre­
pancias y conflictos puedan surgir co­
co consecuencia de la interóretación" y 
apliación del Convenio, a fin de que 
Ih Comisión emita dictamen.

Caso de no existir acuerdo unánime 
entre los miembros de la Comisión, las 
posibles diferencias existentes se some­
terán al procedimiento laboral correspon­
diente.

Denuncia

Art. 9.° El Convenio podrá ser de- 
mmciado por cualquiera de las partes 
cuando estime que no se cumple en los 
términos estipulados o por otra circuns­
tancia esencial, pero sin que tal acción 
pueda ejercitarse hasta transcurridos 
seis meses de la entrada en vigor del 
mismo.

Art. 10. El escrito de denuncia pro­
poniendo la rescisión o revisión del 
Convenio deberá presentarse en la De- 
lagación Provincial de Sindicatos con 
una antelación mínima de tres meses a 
la fecha de su terminación o a la de 
cualquiera de sus prórrogas. Para ello 
se acompañará al escrito de denuncia 
certificación del acuerdo adoptado pol­
la representación sindical correspondien­
te, en el que se razonarán las causas 
de su rescisión o revisión. A la mayor 
brevedad posible se. dará cuenta a la 
otra parte del acuerdo adoptado.

Art. 11. Si las conversaciones o es­
tudios para la revisión se prolongan por 
plazo que exceda de la vigencia del Con­
venio, se entenderá éste prorrogado 
hasta la terminación de los mismos.

Art. 12. Fuera del plazo indicado 
en el artículo 10, únicamente se podrá

tación laboral y demás disposiciones le­
gales vigentes, sean de quince dias ca­
da una de ellas.

Dichas gratificaciones se harán efec­
tivas en los términos establecidos en la 
Reglamentación y serán abonadas en 
el salario total Convenio.

Art. 20. Rara solemnizar la festi­
vidad de San José se concede una gra­
tificación extraordinaria consistente en 
siete días, que serán abonados en el 
salario de Convenio.

Esta gratificación se hará efectiva el 
día inmediato anterior a la festividad 
de San José, y en caso de que éste 
fuera festivo, el anterior laborable.

Vacaciones ansíales

Art. 21. Las vacaciones anuales pa­
ra el personal obrero serán de 14 días 
laborables en lugar de naturales y serán 
abonados en el salario total convenido.

Retribución del horario de trabajo

• Art. 22. Al objeto de guardar fiesta 
el sábado por la tarde, las tres horas 
de trabajo del mismo se recuperarán a 
razón de media hora durante el resto 
de los días de la semana, adelantando 
en consecuencia media hora el salario 
de apertura actual, que quedará esta­
blecido de la siguiente fonna:

Lúes, martes, miércoles, jueves y 
viernes, sé trabajará de ocho y media 
a una v media por la mañana y de 
cuatro a siete por la tarde, cuando ri­
ja el horario de verano, y de nueve a 
una v de tres a siete, respectivamente, 
cuando rija el horario de invierno. In-. 
distintamente, el sábado será laborable 
en cinco horas y media durante todo el 
año.

Antigüedad

I Art. 23. Los premios de antigüe­
dad para el personal afectado por el 

; presente Convenio serán los estableci­
dos en la vigente Reglamentación na­
cional de Trabajo y se abonarán sobre 
los salarios de cotización de seguros so­
ciales de cada categoría profesional.’

Ro))a de trabajo

Art. 24. De acuerdo con lo figura­
do en la vigente Reglamentación na­
cional de Trabajo, las prendas de tra­
bajo se facilitarán una al año o, en su 

I defecto, se abonará al productor, para 
su adquisición, la cantidad de 200 pe­
setas.

proceder a la rescisión o revisión del 
Convenio mediante solicitud conjunta 
de ambas representaciones.

Imcumplimiento

Art. 13. Si cualquiera de las par- ¡ 
tes incumpliera las obligaciones mar- ¡ 
cadas en el presente Convenio, la otra : 
parte, por vía sindical, demandará lo 
que proceda, a tenor de lo dispuesto : 
en la Ley de Convenios Colectivos Sin­
dicales, Reglamento para su aplicación 
y disposiciones concordantes.

Compensación 
' i

Art. 14. Las condiciones pactadas . 
son compensables en su totalidad por ¡ 
las que anteriormente rigieran por im­
perativo legal o convencional e incluso 
administrativo.

Absorción

Art. 15. Las condiciones del pre­
sente Convenio absorben en su totali­
dad las disposiciones legales futuras 
que impliquen variación económica en 
todos o en alguno de los conceptos re­
tributivos, y únicamente tendrán efica­
cia si, globalmente consideradas y su­
madas a las vigentes con anterioridad 
al Convenio, superan el nivel total de 

' éste. e
Se respetarán las situaciones perso- 

I nales que se consideren más beneficio- 
i sas que las establecidas en el Convenio 
i v que hubieren sido pactadas con ca- 
' ráeter expreso de “ad personam”.

Repercusión del acuerdo 
en los precios de venta

Art, 16. Ambas representaciones ha­
cen constar expresamente, de común 

l acuerdo, que las estipulaciones conte­
nidas en el presente Convenio no de­
terminarán elevación alguna en los pre- 

• cios de venta. 
|

Mejoras establecidas 
Retribuciones

Art. 17. Se acuerda establecer como 
! salario para las distintas categorías pro­

fesionales del personal afectado por el । presente Convenio las que se señalan 
, en las tablas que se acompañan al pre- । sente.
, Alt. 18. Los salarios establecidos 

en el presente Convenio se abonarán 
en las gratificaciones de 18 de Julio y 
Navidad, así como en las vacaciones 

' anuales retribuidas.

Gratificaciones Seguridad, social

' Art. 19. Se conviene que las grati- Art. 25. Las mejoras contenidas 
ficaciones de 18 de Julio y Navidad, en el presente Convenio no tributarán

| establecidas en la vigente Reglamen- i por seguros sociales ni mutualidad la-

M.C.D. 2022



412

boral, pero sí para accidentes de tra- 1 
bajo.

Cláusulas adicionales

Primera. En todo aquello que no 
estuviere pactado en el presente Con­
venio, y que afecta a relaciones labo­
rales y económicas, se estará a lo dis­
puesto en la Reglamentación nacional 
de Trabajo para la Industria de la Ma- ; 
dera, así como sus disposiciones legales 1 
concordantes. ’ i

Segunda. De acuerdo con lo esta- ’ 
blecido en la resolución de 14 de junio 
de 1961 (“Boletín Oficia] del Estado" 
del 26), se adjunta al presente Conve­
nio el salario-hora profesional, recono­
ciendo ambas partes la imposibilidad 
técnica en que se encuentran para ad­
juntar las tablas de rendimientos mí­
nimos, dadas las especiales caracterís- , 
ticas de las actividades desarrolladas 
por las empresas afectadas.

Lo que se hace público, en cumplí- ¡ 
miento de lo dispuesto en el artículo 25 
del Reglamento para aplicación de la 
Ley de Convenios Colectivos Sindicales,
aprobado por Orden de 22 de julio de 
1958.

TABLA DE SALARIOS

Categorías profesionales y salarios de 
Convenio

Encargado, 222,40 pesetas.
Dependiente, 166,80.
Conductor de vehículo, 150.
Especialista, 150.
Peón, 139.
Aprendiz de 4.° año, 100.
Aprendiz de 3.° año^ 83,40.
Aprendiz de 2.° año, 66,70.
Aprendiz de 1." año, 50.

Personal admin istrativo
Jefe de oficina, 6.671.
Oficial de 1.a, 5.560.
Oficial de 2.a, 4.447.
Auxiliares, telefonistas y mecanógra­

fa, 3.335.
Aspirante, 2.780. .

Fórmtda para hallar el salario-hora 
profesional

Salario-hora profesional (Ipara salarios

402 X S 4- A 
diarios) = ----------------------

2.328

Salario-hora profesional (paya sueldos

13 X SI + 7S + A 
mensuales) =-------------------------------
2.328

Detalle

402 = Días abonados, incluyendo 
quince días de Navidad, quince de 
18 de Julio y siete de gratificación por 
San José.

S = Salario diario de Convenio.
A = Abonos por antigüedad al año.
2.328 = Horas trabajadas al año, 

deducidos cincuenta y dos domingos, 
ocho festivos no recuperables y cator­
ce días de vacaciones.

13 = Meses de abono al año, in­
cluidos Navidad y 18 de Julio.

7S = Siete días de gratificación por 
San José.

SI = Salario mensual de Convenio.

SECCION SEPTIMA

iDMi^STRacion se JUSTINA

Juzgados de Primera instancia .

Núm. 1.345

JUZGADO NUM. 1

Don Rafael Oliete Martín, Magistrado, 
j Juez del Juzgado de primera instan­

cia número 1 de Zaragoza;
Hago saber: Que en juicio ejecutivo 

seguido en este Juzgado con el número 
' 343 de 1968, a instancia de doña Do- 
í lores Más Lahoz, mayor de edad, de 
, esta vecindad, representada por el Pro- 
j curador don Francisco Villar Sanabria, 

contra doña Natividad Giménez Gimé­
nez, mayor de edad, soltera, sin profe­

; sión especial, cuyo paradero y domici­
lio se desconoce, y contra sus descono- 

• cidos herederos caso de fallecimiento 
I de la misma, se saca a la venta en pú- 
i Mica y primera subasta, por término de 
’ veinte días, que tendrá lugar en la sala 
: de audiencia de este Juzgado el día 10 

de abril próximo, a las doce horas, la 
siguiente finca:

Casa sita en esta ciudad, calle del 
i Olmo, número I; consta de cuatro pi- 
, sos, el firme y tres levantados, de su­
. perficie aproximada 47 metros cuadra­

dos. Linda: por el frente o Sur, con la 
calle; por la derecha entrando o al 
Este, con casa de doña Quiteria Gimé­
nez, número 3 de la calle del Olmo; y 
por la izquierda, Oeste y por la espal­
da Norte, con finca de don Pablo Se­
bastián Cebolla, y por la espalda, ade­
más, con grupo escolar del Ayuntamien­
to. Inscrita al tomo 1.351, folio 193, 
finca 5.486. Tasada en 300.000 pesetas.

Se advierte a los licitaclores: Que 
para tomar parte en la subasta deberán 

asignar previamente una cantidad 
igual al 10 por 100 de la tasación, y que 
no se admitirán posturas que no cu­

bran las dos terceras partes de la mis­
ma; que las cargas o gravámenes an­
teriores, y los preferentes, si los hu­
biere, al crédito de la actora, continua­
rán subsistentes y sin cancelar, enten­
diéndose que todo rematante los acep­
ta y queda subrogado en la responsa­
bilidad de los mismos, sin destinarse 
a su extinción ni a suplir la falta de 
títulos 'de propiedad, que está a cargo 
del rematante, el precio del remate, el 
que podrá hacerse a calidad de ceder 
a un tercero, y que la certificación de 
cargas está de manifiesto en Secretaría.

Dado en Zaragoza a tres de marzo de 
■ mil novecientos sesenta y nueve. — El 

Juez, Rafael Oliete. — El Secretario, 
Luis Márquez.

Núm. 1.346

JUZGADO NUM. 2

Don Joaquín Cereceda Marquínez, Ma­
gistrado, Juez de primera instancia del 
Juzgado número 2 de Zaragoza;
Por el presente edicto se hace saber: 

Que en el juicio de menor cuantía nú­
mero 211 de 1968, promovido por “Igle­
sias”, S. A., representada por el Procu­
rador don Marcial-José Bibián. contra 
don . José-María Millán Marín, se sacan 
a la venta en pública subasta, por pri­
mera vez y término de ocho días, los 
siguientes bienes:

Uri camión marca “Barreiros”, matrí­
cula Z-75.791; en 360.000 pesetas.

2. Un camión marca “Berliet”, ma­
trícula Z-70.698; en 1.000.000 de pese­
tas.

Total, 1.360.000 pesetas.
Dicha subasta tendrá lugar en la sala- 

audiencia de este Juzgado el día 24 de 
marzo próximo, a las doce de su ma­
ñana, y para tomar parte en la misma 
deberán los licitadores depositar pre­
viamente en la Mesa del Juzgado el 
10 por 100 de la tasación y acreditar 
su personalidad, no admitiéndose pos­
turas que no cubran las dos terceras 
partes de la tasación. •

Dado en Zaragoza a veintisiete de fe­
brero de mil novecientos sesenta y nue­
ve. — El Juez, Joaquín Cereceda. — El 
Secretario, Francisco Solchaga.

Núm. 1.347

JUZGADO NUM. 3

Don Vicente García-Rodeja Fernández, 
Magistrado, Juez de primera instan­
cia del Juzgado número 3 de los. de 
Zaragoza;
Por el presente hago saber: Que en 

i este Juzgado se siguen autos de juicio 
ejecutivo bajo el número 319 de 1968, 

M.C.D. 2022



DE LA PROVINCIA »E ZARAGOZA 413

instados por el Procurador señor Lo­
zano Gracián, en nombre y representa­
ción de “Banco de Bilbao”, S. A., con­
tra don Francisco Claver López, de 
esta vecindad, en reclamación de canti­
dad, y por ser firme y ejecutoria la 
sentencia dictada, y para el pago de las 
responsabilidades a que ha sido con­
denado el demandado, se ha acordado 
sacar a pública licitación, por primera 
vez, ante la sala-audiencia de este Juz­
gado, para el día 8 de abril próximo, 
a las diez de su mañana, el siguiente 
bien:

El piso séptimo centro, en la octava 
planta de viviendas, y una cuota de 
participación en el valor total del in­
mueble de tres enteros diez centésimas 
por ciento de la casa de esta ciudad, 
calle de Manuel Lasala, número 2, ins­
crito como finca independiente a nom­
bre de don Francisco Claver López, sol­
tero, en el tomo 2.232, libro 989 de sec­
ción segunda, folio 85 vuelto, finca nú­
mero 45.306, inscripción segunda; valo­
rado en 100.000 pesetas.

Se advierte a los licitadores que para 
tomar parte en el acto deberán consig­
nar en la Mesa del Juzgado su docu­
mento nacional de identidad y el 10 % 
de la tasación; que no se admitirán 
posturas que no cubran los dos tercios 
de la tasación; que el remate podrá ha- 
terse en calidad de ceder a tercero; 
que las cargas anteriores o preferentes, 
si las hubiere, continuarán subsistentes, 
sin destinarse a su extinción el precio 
del remate, y que el rematante las acep­
ta y queda subrogado en las mismas.

Dado en Zaragoza a veintiocho de 
febrero de mil novecientos sesenta y 
nueve. — El Juez, Vicente García-Ro- 
deja. — El Secretario, Valentín Sama.

Núm. 1.400 .

JUZGADO NUM. 3

Don Vicente García-Rodeja Fernández, 
Magistrado, Juez de instrucción del 
Juzgado número 3 de la ciudad de 
Zaragoza;
Hago saber: Que en pieza de respon­

sabilidad civil de la causa número 3 de 
1968, en la que ha sido encartado José 
Romero Jiménez, de paradero descono­
cido, se ha acordado sacar en primera 
subasta, para la efectividad de las cos­
tas originadas, por valor de 6.828’75 pe­
setas, una furgoneta marca “D. K. W.”, 
matrícula OR-8.504, valorada en pesetas 
12.000, y que fue embargada al proce­
sado.

La subasta tendrá lugar en la sala de 
audiencia de este Juzgado el día 21 de 
marzo y hora de las doce. No se admi­
tirá postura que no cubra las dos ter-

ceras partes del avalúo del vehículo su­
' bastado, debiendo consignarse el 10 % 
i de dicha valoración para tomar parte 

en la misma. .
Dado en Zaragoza a veintiocho de fe­

brero de mil novecientos sesenta y nue­
ve. — El Juez, Vicente García-Rodeja. 
El Secretario, Valentín Sama.

Núm. 1.401'

JUZGADO NUM. 3

Don Vicente García-Rodeja Fernández, 
Juez de instrucción del Juzgado nú­
mero 3 de los de Zaragoza;
Hago saber: Que en las diligencias 

preparatorias número 37 de 1968, en las 
que ha sido penado Sofronio Escolano 
Lardiés, se ha acordado sacar a primera 
subasta, para la efectividad de las cos­
tas originadas, por valor de 5.734 pe­
setas, un coche “Seat 600”, matrícula 
B-293.174, valorado en 6.000 pesetas, 
propiedad y embargado a dicho proce­
sado. Es depositario del vehículo don 
Florencio Lanuza Cros, propietario del 
“Taller Central” (General Franco, 175, 
de Sabiñánigo).

La subasta tendrá lugar en la sala de 
audiencia de este uzgado el día 27 de 
marzo y hora de las doce. No se admi­
tirá postura que no cubra las dos terce­
ras partes del avalúo, debiéndose con­
signar el 10 por 100 de dicha valora­
ción para tomar parte en la misma.

Dado en Zaragoza a siete de marzo 
de mil novecientos sesenta y nueve. — 
El Juez, Vicente García-Rodeja. — El 
Secretario, (ilegible).

Núm. ' 1.402

JUZGADO NUM. 3

Don Vicente García-Rodeja Fernández, 
Magistrado, Juez de primera instan­
cia del Juzgado número 3 de los de 
Zaragoza;
Por el presente hago saber: Que en 

este Juzgado se siguen autos de juicio 
ejecutivo bajo el número 208 de 1968, 
instados por don Justino Fuertes Mon- 
talbán, representado por el Procurador 
señor Ortega Lozano, contra don Felipe 
Royo Pérez, de esta vecindad (calle Lo- 
rente, 29), en reclamación de cantidad,- 
y por ser firme y ejecutoria la senten- 
-cia dictada, y para el pago de las res­
ponsabilidades a que ha sido condena­
do el demandado, se ha acordado sacar 
a pública licitación por tercera vez, y 
sin sujeción a tipo, ante la sala-audien­
cia de este Juzgado, para el día 23 de 
abril próximo, a las diez de su maña­
na, los siguientes bienes:

El derecho de traspaso de. un local 
comercial sito en la calle Vieja Guar­
dia, de esta ciudad, número 3, bajos; 
valorado en 120.000 pesetas.

Se advierte a los licitadores que para 
tomar parte en el acto deberán con­
signar en la Mesa del Juzgado su docu­
mento nacional de.identidad y el 10 % 
de la tasación; que la subasta se cele­
bra sin sujeción a tipo; que el remate 
podrá hacerse en calidad de ceder a 
tercero.

Dado en Zaragoza a cinco de marzo 
de mil novecientos sesenta y nueve. — 
El Juez, Vicente García-Rodeja. —: El 
Secretario, Valentín Sama.

Núm. 1.348

JUZGADO NUM. 4

Don José-Esteban Rodríguez Pesquera, 
Magistrado, Juez de primera instancia 
del Juzgado número 4 de Zaragoza; 
Hago saber: Que en este Juzgado y 

al número 167 de 1967 se tramitan au­
tos de juicio ejecutivo a instancia de 
don Ramón Sala de Pablo, representado 
por el Procurador señor Ercilla Sagasti, 
contra don Vicente Gimeno Blanes, ve­
cino de Utebo (calle Teruel, núm. 10), 
en los que he acordado sacar a la venta 
en pública segunda subasta, con la re­
baja del 25 por 100 de su valoración, 
los bienes embargados a dicho deman­
dado y que luego se describen, seña­
lando para ello el día 31 de marzo, a 
las once horas, advirtiéndose a los lici­
tadores que para tomar parte deberán 
consignar previamente en la Mesa del 
Juzgado el 10 por 100 de la valoración 
y que no se admitirán posturas infe­
riores a los dos tercios de la misma, 
una vez deducido el 25 por 100.

Bienes:
1. Una machacadora a mandíbulas, 

tipo G.O.S., de 200 x 100, con motor 
eléctrico marca “Elsa”, de 6 HP, nú­
mero 112.048, con polea acanalada y 
correas; en 10.000 pesetas.

2. Un grupo ventilador soplante con 
motor eléctrico “Pac”, de 1’7 HP; en 
1.500 pesetas.

3. Un grupo electrobomba, trifásico, 
con motor de 1’5 HP, bomba 40/50; 
en 2.200 pesetas.

4. Una cizalla para chapa, tipo A; 
en 300 pesetas.

5. Una polea diferencial con 3 me­
tros, cadena elevación para 3.000 ki­
logramos; en 900 pesetas.

6. Un electro-soplante, mechero gas- 
oil, con motor de 4 HP, 220 voltios; 
en 4.000 pesetas.

7. Un grupo soplante A.P.G. con 
motor de 6 HP, 220 voltios; en pesetas 
2.400 pesetas.

M.C.D. 2022



414 BOMTÍN eFI«AL

8. Un taladro eléctrico; en 680 pe­
setas.

9. Un grupo electro-soplante, con 
motor de 2 HP; en 2.500 pesetas.

10. Un camión “Barreiros”, matrí­
cula Z-30.272; en 50.000 pesetas.

15. Un aparato .soldadura eléctrica, 
tipo Ligur R.M.L.I.; en 2.600 pesetas. 

Total, 77.080 pesetas.
Dado en Zaragoza a veinticinco de 

febrero de mil novecientos sesenta y 
nueve. — El Juez, José - Esteban Rodrí­
guez. — El Secretario, (ilegible).

Núm. 1.403

JUZGADO NUM. 5 •

Don Luis Martín Tenías, Magistrado, 
Juez del Juzgado de instrucción nú­
mero 5 de los de Zaragoza;
Que el día 27 de los corrientes, a las 

once boras de su mañana, tendrá lugar 
en la sala-audiencia de este Juzgado la 
venta en pública y primera subasta del 
vehículo que seguidamente se describe, 
embargado en la pieza de responsabili­
dad civil dimanante de Jos autos de 
diligencias preparatorias 51 de 1968, por 
delito de robo.

Un coche marca “Seat 600", matrícu­
la M-212.126. Valorado en 23.000 pe­
setas.

A estos efectos se hace constar: Que 
para tomar parte en la subasta deberán 
los Jicitadores consignar previamente 
en la Mesa del Juzgado, o estableci­
miento al efecto, el 10 por 100 del pre­
cio de tasación, sin cuyo requisito no 
serán admitidos; que no se admitirán 
posturas que no cubran las dos terceras 
partes del avalúo; que podrá hacerse el 
remate en calidad de ceder a tercero; 
que las llaves y documentación del co­
che se hallan depositadas en este Juz­
gado y el vehículo en depósito consti­
tuido por este Juzgado.

Dado en Zaragoza a cinco de marzo 
de mil novecientos sesenta y nueve. — 
El Juez, Luis Martín. — El Secretario, 
(ilegible).

Núm. 1.349

JUZGADO NUM. 6

Don Julio Boned Sopeña, Magistrado, 
Juez del Juzgado de primera instan­
cia número 6 de los de esta ciudad;
Por el presente edicto hago saber: 

Que en resolución de esta fecha recaída 
en los autos número 304 de 1968, de 
juicio ejecutivo, instados por “Aceros y 
Ballestas del Ebro”, S. A., representada 
por el Procurador señor Bibián, contra 
“Lerma Autobastidores Industriales”, 
sociedad anónima, sobre reclamación de 
82.500 pesetas de principal y 28.000 pe­

setas más para intereses legales y cos­
tas, he acordado sacar a la venta en 
primera y pública subasta los bienes 
embargados a dicha ejecutada, y que 
son:

l. ° Un banco de" madera corrido y 
patas metálicas, con asiento de respaldo 
mullido en skai marrón, de unos 3 me­
tros aproximadamente; tasado en pese­
tas 1.800.

.2 .° Otro de iguales características, 
en skai verde, de unos 4 metros apro­
ximadamente: tasado en 2.000 pesetas. 

3. ° Tres sillas tapizadas en paño 
verde; tasadas en 3.000 pesetas.

4. ° Dos lámparas de mesa de ma­
dera, simulando ser antiguas, torneadas; 
lasadas en 800 pesetas.

5. ° Una mesa de madera rectangular, 
de tablero de 2 metros por 0’50, apro­
ximadamente; tasada en 1.200 pesetas.

6. " Seis mesas metálicas con dos ca­
jones laterales, marca “A. F.”; tasadas 
en 18.000 pesetas.

7. ° Otra de iguales características y 
marca, de cinco cajones; tasada en pe­
setas 3.000. .

8. " Un archivador de cuatro gavetas, 
de la misma marca; tasado en 3.000 pe­
setas. .

9. ° Dos archivadores de once gave­
tas, para fichas, marca “G.F.”; tasados 
en 7.500 pesetas.

10. Dos armarios metálicos archiva­
dores. con dos puertas cada uno; tasa­
dos en 8.000 pesetas.

11. Siete sillas metálicas, tapizadas 
en paño verde; tasadas en 5.000 pesetas.

12. Uña mesa metálica, sin marca 
visible, con tres cajones: tasada en pe­
setas 2.200.

13. Un reloj sincronizador “Phuc”, 
con su programador; tasado en pesetas 
28.000.

14. Un armario librería metálico, de 
1’50 metros de alto, con cuatro puertas 
en la parte inferior, marca '‘A. F."; 
tasado en 3.000 pesetas.

15. Catorce cilindros de aire, para 
puertas de autobuses; lasados en pe­
setas 42.000.

16. Dieciséis carcasas de diferencial, 
de 2’50 toneladas, para “Avia”; tasadas 
en 40.000 pesetas.

17. Dieciséis cañas de eje. delantero, 
para 15 toneladas; tasadas en pesetas 
130.000.

18. Diez ballestas delanteras para 
camionetas de 2’50 toneladas; tasadas en 
5.000 pesetas.

19. Diez ballestas traseras, para ca­
mioneta de 2’5 toneladas; tasadas en 
11.000 pesetas.

Importa la total tasación, 314.500 pe­
setas.

• El acto tendrá lugar en la sala-au­
diencia de este Juzgado el día 28 de 
marzo del presente año, a las once de 

su mañana, previniéndose a los licita- 
dores: Que para tomar parte en la su­
basta deberán consignar el 10 por 100 
del avalúo y entregar el documento na­
cional de identidad; que no se admiti- 
lán posturas que no cubran las dos ter­
ceras partes del avalúo, y que podrá ha­
cerse en calidad de ceder a tercero.

Dado en Zaragoza a veintiocho de 
febrero de mil novecientos sesenta y 
nueve. — El Juez, Julio Boned. — El 
Secretario, (ilegible).

Núm. 1.352

CALATAYUD

Don Jesús Marina Martínez-Pardo, Juez 
de primera instancia de Calatayud y 
su partido;
Hace saber: Que en este Juzgado sé 

tramitan autos ejecutivos a instancia de 
la entidad “Blasco y Enguita”, S.R.C., 
contra don JoséiMaría Ibárra Tomey, 
sobre reclamación de 52.805 pesetas, 
hoy en ejecución de sentencia, y por 
resolución de esta fecha se ha acordado 
sacar a la venta en pública subasta, por 
primera vez y término de veinte días, 
la siguiente finca embargada al deudor: ■

Finca urbana sita en término muni­
cipal de Mara, bodega, en carretera de 
Calatayud-Cáriñena, sin número, de 
unos 500 metros cuadrados aproximada­
mente, que linda: Norte, José-María 
Ibarra; Sur, calle Cubo; Este, carretera 
antes citada, y Oeste, calle Cubo.

El remate tendrá lugar en la sala-au­
diencia de este Juzgado el día 17 de 
abril próximo, a las doce horas, con 
arreglo a las siguientes condiciones: 
• 1." Dicha finca sale a subasta por el 
tipo de tasación, que es el de pesetas 
100.000. .

2 .a Que para tomar parte en la su­
basta se depositará en la Mesa del Juz­
gado el 10 por 100 del expresado tipo 
de tasación, sin cuyo requisito no serán 
admitidos.

3 .a No se admitirán posturas que no 
cubran las dos terceras partes del tipo 
de tasación.

4 .a Qué la finca sale a subasta, sin 
suplir previamente los títulos de pro­
piedad, a instancia del actor.

5 .a Las cargas anteriores o preferen­
tes al crédito del actor quedan subsis­
tentes, en caso de haberlas, entendién­
dose que el rematante las acepta y 
queda subrogado en la responsabilidad 
de las mismas, sin. destinarse a su ex­
tinción el precio del remate.

6 .a El remate podrá hacerse en ca­
lidad de ceder a un tercero.

Dado en Calatayud a tres de marzo 
de mil novecientos sesenta y nueve. — 
El Juez de primera instancia, Jesús Ma­
rina. — El Secretario, (ilegible).

M.C.D. 2022



DE LA PROVINCIA DE ZARAGOZA 415

Núm. 1.379

C A S P E

Don Modesto Aríñez Lázaro, Juez de 
primera instancia de Caspe y su par- ' 
tido;
Hace saber: Que en ios autos de jui- , 

ció de menor cuantía de que se hará 
mérito se ha dictado la sentencia cuyos 1 
encabezamiento y parte dispositiva di­
cen así:

“Sentencia. — En la ciudad de Caspe ■ 
a 1." de marzo de 1969. — Vistos por ; 
el señor don Modesto Aríñez Lázaro, 
Juez de primera instancia de esta ciu­
dad y su partido, los presentes autos 
de juicio de menor cuantía, sobre par­
tición de herencia y otros extremos, ins­
tados por doña Teresa Julia Borbón y 
esposo, don Manuel Soler Duaso; don 
Manuel Juliá Borbón y don Santiago 
Julia Borbón, mayores de edad, vecinos 
de Mequinenza, representados por el 
Procurador don Vicente Gracia Gimeno ' 
y defendidos por el Letrado don Flo­
rencio Repolles Julve, contra don Joa­
quín Juliá Borbón, mayor de edad, sol­
tero, vecino de Mequinenza. y contra 
José Juliá Borbón, ausente, éste en re­
beldía, .

Fallo: Que desestimando las excep­
ciones de inadecuación del procedí- । 
miento y falta de legitimación pasiva y 
estimando en parte la demanda:

a) Debo declarar y declaro la nuil- ■ 
dad de la donación de 4 de julio de । 
1961 y de las inscripciones regístrales 
que pudiera haber originado.

b) Debo condenar y condeno al de- i 
mandado don Joaquín Juliá Borbón a 
que realice con los demás legitimarios 
don José, doña Teresa, don Santiago y 
don Manuel Juliá Borbón la partición 
de los bienes inmuebles relictos por 
sus difuntos padres, don José Juliá Bo- 
rrull y doña Teresa Borbón Moneada 
por partes iguales-, sin incluirse en el 
caudal partible el prelegado a favor de 
dicho demandado en la medida en que 
la casa y la mitad de lo demás que se 
lega quepan en el tercio disponible del 
padre, a rendir cuentas de la adminis­
tración de los mismos desde el 1." de 
julio último, y hasta esa fecha respecto 
al patrimonio, inmobiliario privativo y 
ganancial del padre, a excepción de la 
casa legada, y a entregar a cada cohere­
dero la parte que le corresponda en la 
partición y, en proporción a ella, 
los frutos de los bienes administrados, 
todo lo cual se llevará a efecto en eje­
cución de sentencia, a la que servirán 
de base las declaraciones contenidas en 
el (plinto considerando.

c) Debo condenar y condeno al de­
mandado rebelde don José Juliá Bor­
bón a estar y pasar por las anteriores 
declaraciones; absolviendo a los deman­

dados de los demás pedimentos de la 
demanda, y sin hacer especial condena 
< a las costas del juicio.

Para notificación de la sentencia al 
mandado rebelde publíquense edictos 

e:i el tablón de anuncios de este Juz­
gado y “Boletín Oficial” de lá provin 
(<a, en forma legal.

A i por esta mi sentencia lo pronun­
cio, mando y firmo. — M. Aríñez Lá- 
z: ro”. (Rubricado).

Fue publicada en el día de su fecha.
Y para su inserción en el “Boletín 

Oficial” de la provincia de Zaragoza a 
fin de que sirva de notificación al de­
mandado rebelde don José Juliá Bor­
bón,' se expide él presente en Caspe a ; 
tres de marzo de mil novecientos se- ! 
senta y nuve. — El Juez, Modesto Arí- 
ñez. — El Secretario, (ilegible).

Núm. 1.380

JUZGADO NUM. 2. — MURCIA

Don Gabriel González Aguado, Magis­
trado, Juez de instrucción del Juz­
gado número 2 de Murcia;
Por el presente se deja sin efecto la 

requisitoria publicada en el “Boletín 
Oficial” de Zaragoza, de fecha 4 de los 
conientes, para la captura del encarta­
do Pedro Barrera Salvador, (a) “El Pa­
raca”, de 31 años de edad, hijo de 
Francisca, soltero, obrero, natural de 
Azuara (Zaragoza), domiciliado última­
mente en Murcia (Jabalí Viejo, junto 
a la fábrica de la pólvora), acordada en 
diligencias previas de urgencia núme­
ro 292 de 1968, sobre hurto, por haber 
sido detenido y reducido a prisión.

Dado en Murcia a quince de febrero 
de mil novecientos sesenta y nueve. — 
El Secretario, (ilegible). — Visto bue- 
lo: El Magistrado Juez, "Gabriel Gon­
zález.

JUZGADOS MUNICIPALES

Núm. 1.350

JUZGADO NUM. 2

Don Férmín González García, Juez mu­
nicipal del Juzgado número 2 de 
Zaragoza;
Hago saber: Que en el juicio verbal 

civil número 13 de 1969, tramitado en 
este Juzgado, se ha dictado la senten­
cia que, copiada en su encabezamien­
to y parte dispositiva, dice así:

“Sentencia. — En Zaragoza a 19 de 
febrero de 1969. — El señor don Fer­
mín González García, Juez municipal 
tihilár del Juzgado municipal número 2 
de esta ciudad; habiendo visto el pre­

sente juicio verbal civil instado por 
don Fidencio Borao Pina, mayor de 
edad; casado, funcionario y de esta ve­
cindad (calle de Dormer, número 8), 
representado por el Procurador de los 
1 ribunales don Marcial-José Bibián Fie­
rro, contra doña María Borao Miranda, 
mayor de edad, viuda, vecina de Za­
ragoza (con domicilio en la calle de 
Juan Cabrera, números 15 y 17, prin­
cipal A), sobre reclamación de canti­
dad, y...

Fallo: Que debo declarar y declaro 
el derecho del actor don Fidencio Bo­
rao Pina a entrar en posesión y adqui­
sición jen propiedad de la finca rústi­
ca de Tiego, sita en partida “Las Huer­
tas”, del pueblo de -Samper del Salz, 

• de cinco almudes de cabida, previo 
pago a la propietaria demandada doña 
María Borao Miranda de la suma dé 
5.000 pesetas, condenando a ésta a es­
tar y pasar por las anteriores declara­
ciones v a otorgar escritura pública de 
la venta de la finca en cuestión a fa­
vor del actor, imponiendo a dicha de­
mandada las fincas de este juicio.

Así por esta mi sentencia lo pronun­
cio, mando y firmo. — Fermín Gon­
zález García”. (Rubricado).

Y para que sirva de notificación a 
doña María Borao Miranda, y para su 
inserción en el “Boletín Oficial” de la 
provincia, expido el presente en Zara­
goza a veintióuatro de febrero de mil 
novecientos sesenta y nueve. — El Juez, 
Fermín González. — El Secretario, 
(ilegible).

Núm. 1.351

JUZGADO NUM. 3

Don Rogelio Gallego Moré, Juez titular 
del Juzgado municipal número 3 de 
esta ciudad;
Hago saber: Que para pago del cré­

dito y costas del juicio verbal civil 
número 348 del año 1968, que se sigue 
en este Juzgado a instancia de don 
luán Marco Grau, representado por el 
Procurador señor Ercilla, contra don 
Juan Carmona Gallardo, vecino de Vi- 
llanueva de la Serena, sobre reclama­
ción de pesetas, he acordado sacar a la 
venta en pública y primera subasta los 
bienes siguientes:

Seis chaquetas de fieltro para niño; 
valoradas en 1.800 pesetas.

Ocho faldas tergal, de señora; valo­
radas en 1.200 pesetas.

Seis abrigos de fieltro, para niña; va­
lorados en 1.800 pesetas.

Un abrigo de niño; valorado en pe- 
'setas 150.

M.C.D. 2022



416 • BOLETÍN ©FieiAL

Dos chaquetas fieltro; valoradas en । 
setas 500.

Tres chaquetas fieltro; valoradas en ' 
750 pesetas.

Seis abrigos fieltro; valorados en pe- ' 
setas 1.750.

L na chaqueta de señora; valorada en 
250 pesetas.

Nueve faldas de señora; valoradas en 
1.800 pesetas.

Cinco colchas niño; valoradas en pese­
tas 500.

Tres mantas de lana; valoradas en 
260 pesetas.

Una manta de lana; valorada en pe­
setas 40.

Una manta de lana; valorada en pe­
setas 60. .

Para cuyo acto de subasta, que ten­
drá lugar en este Juzgado (sito en pla­
za del Pilar; número 2, cuarta planta), 
he señalado el día 14 de marzo pró­
ximo, a las diez treinta horas, previ­
niéndose: Que para poder tomar parte 1 
en la subasta deberán los licitadores 
exhibir documento de identidad que 1 
acredite su personalidad y consignar ' 
previamente en ¡a Mesa del Juzgado el 
10 por 100 del precio de tasación; que 
no se admitirá postura que no cubra, 
por lo menos, las dos terceras parles 
del precio que sirve de tipo a esta su­
basta, y que los bienes se encuentran 
en poder del demandado, en Villanue- 
va de, la Serena (calle de Ramón y Ca­
ja!, número 3).

Dado en la Inmortal Ciudad de Za­
ragoza a veinte de febrero de mil no­
vecientos sesenta y nueve. — El Juez, 1 
Rogelio Gállego. — El Secretario. Julio 
Merayo.

Núm. 1.371

JUZGADO NUM. 3

Cedida de notificación 
y requerimiento

El señor Juez municipal de este Juz- , 
gado, en providencia dictada en el jui­
cio de faltas 972 de 1968, sobre ma- , 
los tratos, contra José-Luis Escribano 
Gómez, de 34 años, soltero, conductor, | 
Lijo de Iluminado y de Borobia, natural 
de Muro de Agreda (Soria), en ignorado 1 
paradero, ha acordado, en virtud a

ser firme la sentencia, la notificación 
y traslado al mismo, en el “Boletín Ofi­
cial” de la provincia, de la siguiente 
tasación de costas:
■ Por derechos Registro (11.a C.), pe­
setas 20.

Por derechos y diligencias previas 
(artículo 28-1.*), 115 pesetas.

Por derechos exhorto (artículo 31), 
25 pesetas.

Por derechos ejecución (artículo 29). 
30 pesetas.

6 por 100 tasación (10-6.°-l.*), pe­
setas 12. '

Sentencia, 25 pesetas.
Póliza Mutualidad Administración 

Justicia, 25 pesetas. -
Reintegros, 60 pesetas.
Total, 312 pesetas.
Y para darle vista por término de : 

tres días al condenado José-Luis Escri- ! 
baño Gómez, requiriéndole para que , 
se persone en este Juzgado y satisfaga ¡ 
la tercera parte del importe de la an­
terior tasación, es decir, 312 pesetas, 
así como para que se constituya en pri- , 
sión al objeto de cumplir la pena de 
cinco días de arresto que le ha sido 
impuesta, expido la presente en Zara- 1 
goza a seis de marzo de mil novecientos : 
sesenta y nueve. — El Secretario, (ile- 1 
gible).

Núm. 1.372

JUZGADO NUM. 3

Cédula de notificación 
y requerimiento

El señor Juez municipal de este Juz­
gado, en providencia dictada en jui­
cio de faltas número 904 de 1968, so­
bre estafa, contra Antonio Martínez 
Mendiola, de 41 años, casado, albañil, 
hijo de Diego y de Manuela, natural 
de Ciudad Real, en ignorado paradero 
y que antes lo tuvo en esta ciudad (ca­
lle San Jorge, número 29), ha acordado, 
en virtud a ser firme la sentencia, la 
notificación y traslado al mismo, en el 
"Boletín Oficial” de la provincia, de la 

siguiente tasación de costas:
Por derechos Registro (11.* C.), pe­

setas 20.

Por derechos y diligencias previas 
(artículo 28-1.*), 115 pesetas.

Por' derechos certificado anteceden­
tes, 50 pesetas.

Por derechos exhorto (artículo 31). 
25 pesetas.

Por derechos ejecución (artículo 29), 
30 pesetas.

6 por 100 tasación (10-6.°-l.*), pe­
setas 15.

Póliza Mutualidad Administración de 
Justicia, 25 pesetas.

Indemnización, 24 pesetas.
Reintegros, 54 pesetas.
Total, 358 pesetas.

para darle vista por término de 
tres días al condenado Antonio Martí­
nez Mendiola, requiriéndole para que 
se persone en este Juzgado y satisfaga 
el importe a que asciende la preceden­
te tasación, así como para que se cons­
tituya en prisión al objeto de cumplir 
la pena de cinco días de arresto que 
le ha sido impuesta, expido la presen­
te en Zaragoza a seis de marzo de mil 
novecientos sesenta y nueve. — El Se­
cretario, (ilegible). x

Núm. 1.373

JUZGADO NUM. 4

Don Ricardo Soto Prieto, Juez munici­
pal titular del Juzgado número 4 de 
los de esta capital;
Hago saber: Que para cubrir el cré­

dito y costas del juicio de cognición 
número 728 de 1967, que se tramita a 
instancia del Procurador don José-An­
tonio Faro Moreno, en representación । de don Francisco Carrilero García, con­
tra don Luis Ramírez Pérez, se ha acor­
dado sacar a la venta en segunda pú- 
)lica subasta, término de ocho días y 

¡ rebaja del 25 por 100, los bienes rela- 
; cionados en edicto número 705, inserto 

m el "Boletín Oficial de esta provin­
cia de fecha 14 de febrero último, con 
las condiciones que en el mismo cons­
an» Y para cuyo acto de subasta es se­
ñalado para el día 24 del actual, a las 
diez horas.

Dado en la Inmortal Ciudad de Za­
ragoza a uno de marzo de mil novecien­
tos sesenta y nueve.—El Juez, Ricardo 
Soto. — El Secretario, (ilegible).

PRECIO DE INSERCIONES Y SUSCRIPCIONES A ESTE BOLETIN

INSERCIONES
Se solicitarán del Excmo. Sr. Gobernador civil.
Serán de pago todas las inserciones obligatorias o voluntarias que 

no estén exceptuadas por disposición legal.

rnseio; En la “Parte oficial", 12 pesetas por linea o tracción: en 
Va Parte no oficial”, 16 pesetas por linea o fracción.

PRECIOS DE SUSCRIPCION
Trimestre ............................................. 150 pesetas
Semestre............................................... 280 ”
Año ....................................................... 5QO -
Especial para Ayuntamientos: Año. 450 "

Venta de ejemplar suelto: Del año corriente, 4 pesetas; del afio an­
terior, 5, y de otros años, 6. ■

Todos los pagos se efectuarán en la Administración, y le ésta se solicitarán las suscripciones

M.C.D. 2022


